Pōrciūs, Catonum familie gentilium cognomē fuit, à pōrcis tractum. Varr. lib. 1. de re rust. cap. 1. Cognomina multa habemus ab utro-que pōrcore: à maiore & à minore, à minore pōrcius, Ovinus, Caprilius: à Maiore, Equitius, Taurus. Plutarch. in Publ. pōrcius di-ctus à pōrcis.

Pōrculētūm, i. Hermolaus ait idem esse quod pōrcam, hoc est terram editiōrem inter duos sulcos cuius generis in hortis hodie pulvini ap-pellantur, in quibus sua cujusque generis olera separatiū seruntur. Plin. lib. 27. c. 22. Vmbri & Marci ad vicenos pedes intermittunt atra-tionis gratia: in his quaē vocant pōrcula.

Pōrculūm, i. Est machinæ genus apud Catone in de re rust. c. 19. Foramen (inquit) quod primum facies, semipedem ab cardine facito: cæte: a di-vidito quām rectissimē: pōrculum in media sūcula facito: inter arbores medium quod e. it, id medium collibrato ubi pōrculum figere oportet, ut in medio pālēum recte situm sit.

Pōrcūs, i. Sus domesticus: quemadmodum apēr ferus. Σῦνος οὐαζίρ. χοῖρος. GAL. Un pōrc. ITA. Pōrc. GERM. Ein zan Schrein. HIS. Puerco. ANGL. Ahog, afoyne. ¶ Suis autem appellatio utriusque generi est communis. Mart. lib. 14.

Iste tibi faciat bona Saturnalia pōrcos

Inter spumantes ilice pastores apres.

Iuven. Satyr. 10.

vōvēd̄sque facellis

Exta & candiduli divina tomacula pōrci.

Dictus ab eo quod pōrrecto rictu pascitur, & terram dum herbatū radices timatur, latius porrigit. Pōrcus Serarius apud Catonem, vide in Serario. Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Quantū veneunt pōrci. ¶ Pōrcus ma-tinus, pīces marinus, quum capitū, grunniens, ὁ πόρκος τοῦ λαγών. Lacede-monij oīthragoriscum vocant, ut ex Appionis sententia refert Plin. lib. 32. c. 2. ¶ Pōrcus Troianus, in Romanorū conviviis per jocum di-cebatur apēr, qui integer apponi solebat, unā cum minoribus anima-libus in vētre ejus inclusis, non secus atq; olim ferunt in equo Troia-no inclusos fuisse armatos: χοῖρος τρωϊκός. Vide Macrobi. in Saturnali-bus. ¶ Pōrcus etiā vocatur homo obesus & pinguis. Catullus in Sca-zante in Egnatium: Aut pōrcus Vimber, aut obelus Etruscus. Pompo-nius Vernonibus, Pōrcus est quem amare coepi, pinguis, non pulcher puer. Menander in Pīscatore, de Dionysio: παχύς φύσις εἰσετιντόπε.

Pōrci effigies inter militaria signa quintum locum obtinebat, quia con-fecto bello, inter quos populos pax siebat, cæsa pōrcafodus firma-ri solet. Fest.

Pōrci sacres. Plaut. Menach. sc. 2. a. 2. Quibus hēc preciis veniant pōrci sa-cres sinceri. Rud. 4. 6. sunt domi agni & pōrci sacres, intelligebantur pūri & integri, ad sacrificiū idonei; quales immolabātur ab iis, qui pī-culum aliquod admiserant, aut qui insani fuerant: etiam quibus aucta erat liberorum prole familia, vide Varr. de R.R. lib. 2. c. 1. & 4.